
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 45 поселка Саук-Дере 

муниципального образования Крымский район 

ПРИКАЗ 

п. Саук-Дере 

от 25.03.2024 г.                 № 76 -од 

 

О начале приемной кампании на 2024-2025 учебный год  

по зачислению детей в первый класс 

 

На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года №273 – 

ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», письма министерства 

образования и молодежной политике от 14 марта 2024 года №47-01-13-

4420/24 «О предоставлении информации», письма управления образования 

от 15 марта 2024 года №705 «О начале приемной кампании в 2024», «Правил 

приема детей в первый класс в МБОУ СОШ №45» и в связи с началом 

приемной кампании по зачислению детей в первый класс в 2024-2025 

учебном году с 29 марта 2024 года,, п р и к а з ы в а ю: 

1. Начать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс 29 марта 

2024 года. 

2. Назначить Днищенко Н.В., секретаря руководителя, ответственной за 

регистрацию заявлений в первый класс в автоматизированной 

информационной системе «Е-услуги. Образование». 

3. Днищенко Н.В. разместить на официальном сайте 

образовательной организации информацию о начале приемной кампании на 

2024-2025 учебный год, количестве мест для приема в первые классы, 

постановление  администрации муниципального образования Крымский 

район от 10 марта 2024 № 486 «Об утверждении описания улиц 

микрорайонов Крымского городского поселения Крымского района и 

населенных пунктов муниципального образования Крымский район, 

закрепленных за общеобразовательными организациями, для упорядочения 

и систематизации работы по организации достоверного учета детей от 0 до 

18 лет, подлежащих обязательному учету и обучению в 

общеобразовательных организациях», а также образцы заявления на прием 

в первый класс и согласия на обработку персональных данных. 

4. Стегно Ю.Н. зам. директора по УВР по окончания приёма 

заявлений в школу оформить приказ по комплектованию классов до 31 



августа 2024 года и довести до сведения родителей (законных 

представителей).  

5. Удалить на официальном сайте информацию о приемных 

кампаниях в первый класс прошлых лет. 

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

и.о. директора школы                          А.Н. Лукомская 

 

 

С приказом ознакомлены:       Н.В. Днищенко 

 

           Ю.Н. Стегно 

 


		2024-03-26T10:38:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 ПОСЕЛКА САУК-ДЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН




